
UCHWAŁA NR XXXV/982/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie skargi J.P. na Dyrektora Elbląskiego Centrum Usług Społecznych 

Na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę J.P. z dnia 8 października 2023 r. w części dotyczącej nienależytego 
wykonywania zadań przez Dyrektora Elbląskiego Centrum Usług Społecznych, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W części dotyczącej zarzutów sformułowanych wobec pracowników Elbląskiego Centrum Usług 
Społecznych skargę przekazuje się do rozpatrzenia według właściwości Dyrektorowi Elbląskiego Centrum 
Usług Społecznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Elblągu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 83B57064-9E22-4E4B-8963-0361B421CE57. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXV/982/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Uzasanienie 

W dniu 8 października 2023 r. do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej wpłynęła skarga J.P. na 
nienależyte wykonywanie obowiązków przez Dyrektora oraz dwóch pracowników Elbląskiego Centrum Usług 
Społecznych. Na podstawie z art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postepowania administracyjnego skarga w dniu 13 października 2023 r. została przekazana do rozpatrzenia 
według właściwości Radzie Miejskiej w Elblągu. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli 
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada gminy jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W trakcie analizy skargi przez Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Elblągu ustalono, co 
następuje. 

Osoba wnosząca skargę zarzuciła dwóm pracownikom Elbląskiego Centrum Usług Społecznych 
przeprowadzającym czynności w ramach procedury „Niebieskiej Karty” nienależyte wykonywanie 
obowiązków, w trakcie prowadzonych co miesiąc interwencji w miejscu zamieszkania ww., poprzez 
niewłaściwe zachowania i prowadzenie czynności niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi przedmiotowej 
procedury. Natomiast wobec Dyrektor Elbląskiego Centrum Usług Społecznych sformułowano zarzuty 
popierania działalności pracowników, zezwalania na poniżanie osób oraz braku kompetencji. 

W przekazanym stanowisku z dnia 9 listopada 2023 r. Dyrektor Elbląskiego Centrum Usług Społecznych 
poinformowała, że w przedmiotowej sprawie od 2022 roku realizowane są czynności na podstawie ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz rozporządzenia Rady Ministrów ówcześnie 
z dnia 13 września 2011 r., aktualnie z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

Czynności służbowe w przedmiotowej sprawie wykonywane są przez pracownika socjalnego oraz 
psychologa posiadających wymagane wykształcenie, kwalifikacje oraz kompetencje do realizacji powierzonych 
zadań. W ramach prowadzonej procedury odbyły się spotkania grupy roboczej, podczas których J.P. 
informowano o podejmowanych działaniach, między innymi o systematycznym monitoringu środowiska 
prowadzonym w rodzinie. 

W Elbląskim Centrum Usług Społecznych w 2022 r. i 2023 r. prowadzone były postępowania wyjaśniające 
w związku ze skargami na pracowników złożonymi przez J.P. dotyczącymi tożsamych zarzutów 
o nieprawidłowościach w trakcie realizowanych czynności. Po zakończonych czynnościach wyjaśniających, 
strona skarżąca była każdorazowo pisemnie informowana o zakończeniu postępowań, niepotwierdzeniu 
stawianych zarzutów i bezzasadności skargi. 

W dniu 6 września 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Elblągu odbyło się spotkanie J.P. z Dyrektorem 
Elbląskiego Centrum Usług Społecznych oraz Sekretarzem Miasta, w trakcie którego przedstawiono podstawy 
prawne oraz wyjaśniono zasadność prowadzonych czynności przez pracowników Elbląskiego Centrum Usług 
Społecznych oraz ustosunkowano się do stawianych zarzutów wobec decyzji podejmowanym przez Dyrektora 
ww. jednostki. 

Czynności realizowane przez pracowników Elbląskiego Centrum Usług Społecznych w przedmiotowej 
sprawie są realizowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz prawidłowo nadzorowane. 
Natomiast uwagi i skargi, zgodnie z procedurami obiektywnie wyjaśniane przez Dyrektora tej jednostki. 

Przeprowadzone ustalenia nie potwierdziły zasadności podnoszonych przez J.P. zarzutów względem 
Dyrektora Elbląskiego Centrum Usług Społecznych. 

Id: 83B57064-9E22-4E4B-8963-0361B421CE57. Podpisany



Zawarte w skardze zarzuty, sformułowane wobec pracowników Elbląskiego Centrum Usług Społecznych, 
dotyczą zagadnień z zakresu dyscypliny i porządku pracy. Zgodnie z § 8 ust. 3 Statutu Elbląskiego Centrum 
Usług Społecznych będącego załącznikiem do uchwały Nr XVI/486/2021 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 
18 marca 2021 r. w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu w Elbląskie 
Centrum Usług Społecznych i nadania statutu Elbląskiemu Centrum Usług Społecznych, Dyrektor Elbląskiego 
Centrum Usług Społecznych wykonuje za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy. W związku 
z powyższym skargę J.P. w części dotyczącej zarzutów sformułowanych wobec pracowników Elbląskiego 
Centrum Usług Społecznych należy, na podstawie art. 231 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
przekazać zgodnie z właściwością Dyrektorowi ww. jednostki. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Elblągu na posiedzeniu 
w dniu 14 grudnia 2023 r. wydała pozytywną opinię w zakresie uznania skargi J.P. za bezzasadną w części 
dotyczącej nienależytego wykonywania zadań przez Dyrektora Elbląskiego Centrum Usług Społecznych, a w 
pozostałej części dotyczącej pracowników o przekazaniu skargi do Dyrektora Elbląskiego Centrum Usług 
Społecznych. 

W związku z powyższym należało rozstrzygnąć jak w uchwale. 

 
 

Pouczenie o treści art. 239 k.p.a. 

§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 
 

Id: 83B57064-9E22-4E4B-8963-0361B421CE57. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXXV/982/2023 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasanienie
	§ 1 w zał.1



